pSLATIVQ

1í' Câmara Municipal de Sapezal
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 01.639.708/0001-50

Ata n 2  020/2023 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às 07h50m

reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os membros da

comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, nomeados pela Resolução n2  01/2023,

para analisar as matérias da pauta complementar, ou seja, Mensagem de Veto Total:

Referente ao Projeto de Lei Legislativo n 2  16/2023 - Dispõe sobre a Cessão Onerosa de

Uso Temporário de Bem Móvel e da outras providências e o Projeto de Lei Legislativo n2

17/2023 - Altera a Lei n 9  1.679/2022 que dispõe sobre a concessão da Bolsa Atleta

Sapezalense e dá outras providências. As referidas matérias foram analisadas, e a

Comissão entendeu que deveria exarar parecer pela manutenção do veto e sugerir ao

autor do Projeto de Lei Legislativo n 2  17/2023 o arquivamento do mesmo, haja vista,

existir vicio de iniciativa da proposição. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a

presente reunião às 8h:20m, e eu, Márcio Jorge Bonifácio, lavrei a presenta ata, que

após lida e aprovada, será assinada pelo embros da Com são presentes.

Zildinei Panta Pereira - Presidente

Márcio Jorge Bonifácio - Relator

Ailton Monteiro Dias - Membro

Av. do Jaú, 1359-SW - Centro - Fone: (65) 3383-0300 - Ouvidoria 0800 647 3553
CEP 78.365-000 - Sapezal - MT